
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

Via Torino 155, 30174 Mestre Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

1 

 

Decreto del Direttore Generale 2025 
 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AVVIO DELLA PROCEDURA APERTA TELEMATICA per l’affidamento 

della fornitura di attrezzature di laboratorio - Progetto "CeTrA 2.0" ID 10693633, finanziato nell'ambito del 

Bando PR Veneto FESR 2021-2027 Azione 1.1.2 Sub A DGR n. 1237 del 10 ottobre 2023 con Decreto AVEPA 

prot. 294185/2024 del 03/09/2024, durata 01/01/2023 - 31/12/2026, CUP H73C23001120002 

PRIORITA’ 1 – RSO 1.1. "CAPACITÀ DI RICERCA E INNOVAZIONE E INTRODUZIONE DI TECNOLOGIE 

AVANZATE" - Azione 1.1.2 Sub A DGR n. 1237/2023. Bando per il “Sostegno agli investimenti nelle 

infrastrutture di ricerca, nei centri innovazione e trasferimento tecnologico per la fornitura di servizi 

avanzati alle imprese”. 

LOTTO 1 CIG B648B696F2 

LOTTO 2 CIG B648B6A7C5 

LOTTO 3 CIG B648B6B898  
LOTTO 4 CIG B648B6C96B 

LOTTO 5 CIG B648B6DA3E 

LOTTO 6 CIG B648B6EB11 

LOTTO 7 CIG B648B6FBE4 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTI:     il D.lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito per brevità anche “Codice”;  

l’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e l’art. 28 del Codice in ordine agli obblighi di trasparenza 
dei contratti pubblici;  

 
RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con Decreto 

Rettorale n. 1116 del 05.11.2019 e modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023; 
 

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto-legge 9 giugno 
2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 4 del 
31 gennaio 2025; 

 
 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 

D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11.04.2019; 
 

il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07/06/2018 di 
Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come modificato con 
Decreto del Direttore Generale n. 346/2024 prot. 101273 del 30.04.2024; 
 

http://www.unive.it/


Università Ca’ Foscari Venezia  
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

Via Torino 155, 30174 Mestre Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it 
 

2 
 

la Delibera n. 193 del Consiglio di Amministrazione del 13/12/2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio unico di previsione annuale 2025 e triennale 2025/2027 e allegati; 
 
il Decreto del Direttore Generale n. 33/2025 prot. n. 17602 del 20/01/2025 di allocazione 
dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2025 e 
in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del budget; 
 

VISTE: la delibera del Consiglio di Dipartimento DAIS, del 15 ottobre 2024 che approva 
l’affidamento della fornitura in questione ricorrendo ad una procedura aperta sopra soglia 
comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del Codice con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 1, finalizzata alla stipula di contratti per la 
fornitura di attrezzature di laboratorio a valere sul progetto "CeTrA 2.0" ID 10693633, 
finanziato nell'ambito del Bando PR Veneto FESR 2021-2027 Azione 1.1.2 Sub A DGR n. 
1237 del 10 ottobre 2023 con Decreto AVEPA prot. 294185/2024 del 03/09/2024, durata 
01/01/2023 - 31/12/2026, CUP H73C23001120002; 

 
 la delibera del CdA nr. 187/2024 del 31 ottobre 2024 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del programma triennale di Ateneo di acquisti di beni e servizi 2024/2026 
con l’inserimento di una procedura aperta sopra soglia comunitaria per la fornitura in 
oggetto, suddivisa in sette lotti, per l’importo complessivo stimato di Euro 2.831.146,21 
oltre I.V.A. di legge (per un importo totale stimato di Euro 3.453.998,38 (I.V.A. compresa);  

  ed è stato autorizzato l’espletamento d’una procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai 
sensi dell’art. 71 del Codice, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 
108, comma 1, suddivisa in sette lotti, per la fornitura delle attrezzature descritte in 
premessa. 

 
VISTO il budget del Dipartimento per l’esercizio 2025 approvato dal Consiglio di Dipartimento di 

Scienze Ambientali, Informatica e Statistica nella seduta del 15/10/2024  

DATO ATTO che la procedura aperta in oggetto, di cui all’art. 71 del Codice, risulta inserita nel programma 
triennale di forniture e servizi di Ateneo 2024/2026 con Codice Unico d’intervento 
F80007720271202500009; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da 
Consip S.p.A., di cui all'art. 26 della legge 488/99 e s.m.i., per la fornitura in oggetto, secondo 
le caratteristiche previste dal capitolato speciale d’appalto e per tale fornitura non risulta 
nemmeno disponibile il Sistema Dinamico di Acquisizione gestito dalla Consip; 

VISTI il bando di gara, il disciplinare di gara, il capitolato speciale di appalto, lo schema di contratto 
e i relativi allegati; 

RITENUTO di dare avvio alla procedura di gara in oggetto, ai sensi dell’art. 71 del Codice, per la fornitura 
di attrezzature di laboratorio a valere sul progetto "CeTrA 2.0" ID 10693633, finanziato 
nell'ambito del Bando PR Veneto FESR 2021-2027 Azione 1.1.2 Sub A DGR n. 1237 del 10 
ottobre 2023 con Decreto AVEPA prot. 294185/2024 del 03/09/2024, durata 01/01/2023 - 
31/12/2026, CUP H73C23001120002; 

RICHIAMATO il Patto d’integrità dell’Università Ca’ Foscari Venezia, approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione n. 114/2022, allegato alla documentazione di gara; 

ACQUISITI i codici identificativi di gara per i 7 Lotti per l’approvvigionamento delle forniture in questione, 
riportati nell’oggetto: 

LOTTO 1 CIG B648B696F2; 

LOTTO 2 CIG B648B6A7C5; 

LOTTO 3 CIG B648B6B898;  



Università Ca’ Foscari Venezia  
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

Via Torino 155, 30174 Mestre Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it 
 

3 
 

LOTTO 4 CIG B648B6C96B; 

LOTTO 5 CIG B648B6DA3E; 

LOTTO 6 CIG B648B6EB11; 

LOTTO 7 CIG B648B6FBE4. 
 
il Codice Univoco di Progetto CUP: H73C23001120002 comune a tutti i 7 lotti; 

DATO ATTO  che, per la procedura in oggetto, risulta necessaria la redazione del documento unico di 
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI); 

 
DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei confronti 

della Responsabile Unica del Progetto (di cui alla nota prot. n. 928020 del 31/03/2024) e del 
Direttore del Dipartimento (di cui alla nota prot. n. 0167728 del 06/07/2023); 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di euro 3.453.998,38 (IVA compresa) troverà capienza nel 
progetto AIS.CETRA.ROMAN.IMM, voce di conto A.A.01.02.03.03 - Attrezzature 
scientifiche; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti d’Ateneo. 

DECRETA 

Art. 1 Di autorizzare l’avvio di una procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del Codice, 
con il criterio di aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità e prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 1, del Codice, per la fornitura 
di attrezzature di laboratorio a valere sul progetto "CeTrA 2.0" ID 10693633, finanziato nell'ambito del 
Bando PR Veneto FESR 2021-2027 Azione 1.1.2 Sub A DGR n. 1237 del 10 ottobre 2023 con Decreto 
AVEPA prot. 294185/2024 del 03/09/2024, durata 01/01/2023 - 31/12/2026, CUP H73C23001120002.  
 

Art.2 Di approvare il bando di gara, il disciplinare, lo schema di contratto e il capitolato speciale di appalto 
e i relativi allegati. 

Art. 3 Di dare atto che Federica Fasolato è la Responsabile Unica del Progetto, ai sensi dell’art. 15 e del 
relativo allegato I.2. del Codice. 

Art. 4 di approvare che la spesa complessiva di Euro 3.453.998,38 (IVA compresa) troverà capienza nel 
progetto AIS.CETRA.ROMAN.IMM, voce di conto A.A.01.02.03.03 - Attrezzature scientifiche. 

Art. 5 La procedura di gara verrà gestita dall’Ufficio Gare dell’Area Affari Istituzionali. 

Art. 6 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ateneo nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 

Art. 7 Di incaricare l’Ufficio Gare dell’Area Affari Istituzionali della gestione degli adempimenti necessari alla 
pubblicazione e all’espletamento della gara in oggetto. 

 

 
VISTO: IL RUP 

Dott.ssa Federica Fasolato 
___________________ 

 Visto il Direttore di Dipartimento 
Prof. Salvatore Orlando 
________________ 

  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gabriele Rizzetto 

 



Università Ca’ Foscari Venezia  
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

Via Torino 155, 30174 Mestre Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it 
 

4 
 

 
 


		2025-04-01T10:18:10+0200
	IT
	Salvatore Orlando


		2025-04-01T11:39:52+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




